ВЕСТНИК
	№ 9
	04.05.
2017

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и
администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
Содержание:
1. ПРОТОКОЛ № 1 публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав
Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
2. Рекомендации публичных слушаний о проекте отчета об исполнении местного бюджета Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области за 2016 год

[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области

   Публичные слушания назначены постановлением администрации Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области от «04» апреля 2017 года № 15
   Дата проведения публичных слушаний: «05» мая 2017 года.
   Время проведения: с 11-00 часов до 12-00 часов.
   Место проведения: здание МКУК Новотроицкий СДК

   Председатель публичных слушаний Кочережко Алла Дмитриевна
   Секретарь публичных слушаний Магер Галина Николаевна
   Присутствовали: жители села Новотроицк в количестве 15 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:
А.Д.Кочережко, в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ:
Семёнова Т.В. с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
         Магер Г.Н.   с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав следующими изменениями:
1. В статье 5. Вопросы местного значения Новотроицкого сельсовета:
1.1. подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции: «4) организация в границах поселения электро-, газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
2. В статье 11 «Публичные слушания»:
2.1.  подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: «проект Устава Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
3. В статье 28 «Досрочное прекращение полномочий Главы поселения»:
3.1.в пункте 3 исключить слова: «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».
4. В  статье 32 «Полномочия администрации»:
4.1. пункт 5 изложить в следующей редакции: «5) организация в границах поселения электро-, газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
4.2.добавить пункт 63.2 следующего содержания: «осуществление
мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
5. В статье 33 «Избирательная комиссия Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области»:
5.1. подпункт е) пункта 6 изложить в следующей редакции: «е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов»;
5.2. дополнить подпунктом е.1) пункт 6 следующего содержания: «выдает открепительных удостоверений в случаях, предусмотренных законом»;
5.3. подпункт ж) пункта 6 изложить в следующей редакции: «ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;
6. В статье 44.  «Внесение изменений и дополнений в Устав»:
6.1. пункт 1изложить в следующей редакции: «1. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесений изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию с одновременным опубликованием  установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование  порядка учета предложений по проекту  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
6.2. дополнить п.5 следующего содержания: «Приведение Устава Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области  в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения Устава Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования  и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области, учета предложений граждан к нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования,  сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правого акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев»;
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 15
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

Председательствующий                                            А.Д.Кочережко
Секретарь                                                                   Г.Н.Магер

Рекомендации
публичных слушаний о проекте отчета об исполнении местного бюджета Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
 за 2016 год

          04 мая 2017 года в 11 часов по адресу Новосибирская область Северный район село Новотроицк улица Трудовая дом 28 в здании МКУК «Новотроицкий СДК» были проведены публичные слушания по обсуждению проекта отчета об исполнении местного бюджета Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области за 2016 год.
          Предложения по проекту отчета об исполнении местного бюджета Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области за 2016 год не поступали.
Рекомендуем:
          Вынести проект отчета об исполнении местного бюджета Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области за 2016 год на  очередную сессию Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

Председатель публичных слушаний                                         А.Д.Кочережко

	Учредители:
Совет депутатов Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета

	Адрес редакции:
632092 Новосибирская область Северный район
село Новотроицк

	Главный редактор
Магер Г.Н.
	Телефон:
47-374
	Отпечатано в администрации Новотроицкого сельсовета
Бесплатно